
Newsletter, 27-03-2012 r.   1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Newsletter 

27 kwietnia 2012 r. 

 

Spis treści: 
Wiadomości                                                    
Inkubator Kielce                                                              
Inkubator Łagów 
Wiadomości NGO.pl                                     
Informacje finansowo-księgowe                                                           

 

1 
2 
4 
6 
6 
 
 

 
 

 

Konferencja - Fundraising w Polsce 
Trwają zapisy na Międzynarodową Konferencję Fundraisingu, która 
skierowana będzie do fundraiserów, członków zarządów i księgowych 
organizacji pozarządowych, przedstawicieli instytucji kultury, placówek 
ochrony zdrowia, szkół, samorządów, zgromadzeń zakonnych i wszystkich, 
którzy biorą udział  
w pozyskiwaniu funduszy. 
Więcej: http://konferencja6.fundraising.org.pl/  

 

 

 
Wyniki Spisu Powszechnego  
Wyniki spisu... czyli coś, co każdy społecznik znać powinien. 
 
Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań w Polsce w 2011 roku był 
pierwszym spisem realizowanym od czasu przystąpienia Polski do Unii 
Europejskiej. Więcej: http://www.stat.gov.pl/gus  
 

 

 

Konkurs grantowy Funduszu Społecznego Notariatu 
Cały czas można składać wnioski o dofinansowanie w ramach II edycji 
konkursu grantowego dla organizacji pozarządowych, organizowanego 
przez Fundusz Społeczny Notariatu. 
Więcej informacji: www.fundusznotariatu.pl  

 

 

 

VI edycja konkursu na animatora społecznego 
Rusza VI edycja konkursu dla animatorów społecznych im. H. Radlińskiej. 
Pokażmy światu animatorów! Już teraz zgłoś osobę, która zasługuje  
na wyróżnienie.  
Wystarczy wypełnić formularz zgłoszeniowy (link poniżej): 
http://www.cal.org.pl/animacja-spoleczna/konkurs-dla-animatorow-
spolecznych/formularz-zgloszeniowy   
Więcej o warunkach konkursu: http://www.cal.org.pl/konkurs-dla-

animatorow-spolecznych-2  
  

http://konferencja6.fundraising.org.pl/
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http://www.fundusznotariatu.pl/
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Staszów. Ruszyły projekty „Mania Działania” oraz „Akcja: 

Wolontariat” 

Fundacja FARMA wystartowała z dwoma projektami. Pierwszym jest 

„Mania Działania”, mająca na celu społeczną aktywizację młodzieży  

z terenu powiatu staszowskiego oraz promocja wolontariatu.  

Drugim projektem jest "Akcja: Wolontariat" współfinansowany jest ze 

środków Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w ramach PO 

Fundusz Inicjatyw Obywatelskich. 

Miejsce: Realizacja projektu odbywa się na terenie gminy Staszów oraz 

Gminy Rytwiany. 

Więcej: http://www.fundacjafarma.pl/aktualnosci/grupa  

 

 

Kielce. Centrum Wolontariatu w Zielonych Wydarzeniach 

Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu w Kielcach zostało partnerem 

lokalnym projektu Zielone Wydarzenia.  

Projekt ten ma na celu promocję Zielonych Wydarzeń oraz Zielonego 

Standardu w realizacji eventów na terenie miasta Kielce  

i województwa świętokrzyskiego. 

W ramach projektu planowane są: 

- warsztaty dla organizatorów wydarzeń/eventów z Zielonego 

Standardu, 

- organizacja Zielonych Wydarzeń, 

- konkurs na eko-biuro, 

Projekt realizowany jest w partnerstwie z Fundacją Aeris Futuro. 

 

Więcej: http://centrumwolontariatu.eu/1083-2 

 

 

Kielce. Festiwal BOSS zbliża się wielkimi krokami 

Pod koniec maja w Kielcach odbędzie się IX Festiwal Przedsiębiorczości 

BOSS, czyli Bardzo Odpowiedzialny Start w Samodzielność 

organizowany przez Studenckie Forum Business Center Club. Na BOSS 

składa się pięć dni bezpłatnych szkoleń i warsztatów, konkursy oraz 

ciekawe nagrody do wygrania. 

Data: 21-25 maja 2012 r. 

Więcej: http://www.festiwalboss.pl/  

 

http://www.fundacjafarma.pl/aktualnosci/grupa
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Końskie. Imprezy dla najmłodszych i nie tylko w Gowarczowie 

Prężnie działające Centrum Kultury i Aktywności Lokalnej  

w Gowarczowie przyszykowało na najbliższy czas mnóstwo atrakcji dla 

najmłodszych.  

10 maja w Bębnowie będzie miała miejsce „Majówka na ludowo” 

organizowana we współpracy z mieszkańcami, tamtejszym sołectwem 

oraz OSP. W dzień dziecka przewidziany jest festyn w Gowarczowie pt. 

„Słoneczko dla dzieci 2012”. 

 

 Więcej: http://tygodnik.net.pl/index.php/gowarczow/1525-aktywne-

centrum  

 

 

Końskie. „Radość” przeciwko przemocy 

Stowarzyszenie Abstynentów Klubu "Radość" oficjalnie rozpoczęło 

akcję profilaktyczną, której głównym tematem jest przemoc.  

W ramach kampanii "Przemoc zawsze boli" odbędą się spotkania  

w szkołach w gminie Końskie, zarówno w szkołach 

ponadgimnazjalnych, gimnazjach jak i w podstawówkach. Główne 

działania przypadną na maj, kiedy też trwać będą Powiatowe Dni 

Profilaktyki. Wtedy w ramach akcji odbędzie się m.in. benefis aktora 

Krzysztofa Kowalewskiego, którego gościem będzie Maria Czubaszek. 

Więcej: http://tygodnik.net.pl/index.php/konskie-informacje/1457-

kampania-przeciw-pomocy-rozpoczeta  

 

 

Włoszczowa. Nabór wniosków o przyznanie pomocy na operacje  

z zakresu „Małe projekty” 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego ogłosił nabór wniosków  

o przyznanie pomocy na operacje z zakresu „Małe projekty” w ramach 

działania „Wdrażania lokalnych strategii rozwoju” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich wdrażanych za 

pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania „Region Włoszczowski”. 

Wysokość dostępnych środków na operacje z zakresu „Małe projekty”  

w 2012 r. wynosi 910 tys. zł. 

Data: Wnioski o przyznanie pomocy można składać od 4 maja do 28 

maja 2012 r. 

Miejsce: Siedziba Biura Lokalnej Grupy Działania „Region 

Włoszczowski”  

ul. Wiśniowa 23, 29-100 Włoszczowa. 

Więcej: www.lgd-region-wloszczowa.pl  

http://tygodnik.net.pl/index.php/gowarczow/1525-aktywne-centrum
http://tygodnik.net.pl/index.php/gowarczow/1525-aktywne-centrum
http://tygodnik.net.pl/index.php/konskie-informacje/1457-kampania-przeciw-pomocy-rozpoczeta
http://tygodnik.net.pl/index.php/konskie-informacje/1457-kampania-przeciw-pomocy-rozpoczeta
http://www.lgd-region-wloszczowa.pl/
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Kielce. Głosujmy na „Sienkiewkę”! 

Magazyn turystyczny „Wasze podróże” zorganizował konkurs na 

„Najpiękniejszą ulicę Polski”, gdzie można głosować na główną ulicę 

stolicy województwa świętokrzyskiego popularną „Sienkiewkę”.  

W konkursie poza kieleckim deptakiem bierze udział: ul. 11 Listopada  

w Bielsku-Białej, sopocki "Monciak", ul. Cieszkowskiego w Bydgoszczy, 

ul. Dąbrowszczaków w Olsztynie, ul. Długa w Gdańsku, ul. Jagiellońska  

w Nowym Sączu, dwa Krakowskie Przedmieścia – jedno z Lublina, 

drugie  

z Warszawy, legnicka ul. Najświętszej Marii Panny, ul. Świętojańska  

w Gdyni,  ul. Świętego Marcina w Poznaniu, ul. Szeroka w Toruniu, ul. 

Wałowa w Tarnowie oraz ul. Piotrkowska w Łodzi. 

Data: Głosować można do 23 czerwca 2012 r. 

Więcej: Aby oddać swój głos wystarczy kliknąć na stronie 

www.waszepodroze.pl.  

 

 

Końskie. „Amazonki” świętują 15-lecie 

Konecka Filia Świętokrzyskiego Klubu "Amazonki" działa już od 15 lat. Z 

tej okazji zaplanowano specjalną uroczystość z udziałem członków 

Klubu, przyjaciół i współpracowników. 

Więcej: http://tygodnik.net.pl/index.php/konskie-informacje/1549-

amazonki-swietuja-15lecie  

> 

 

 

 

Sandomierz. Konsultacje społeczne na temat tras rowerowych 

Sandomierz. Urząd Miejski w Sandomierzu informuje, iż przygotowuje się 

do opracowania koncepcji rozwoju sieci dróg rowerowych na obszarze 

Miasta Sandomierz. W związku z powyższym zachęca wszystkich 

zainteresowanych do wyrażania uwag, opinii i pomysłów w zakresie 

przebiegu tras rowerowych, ich przeznaczenia. 

Więcej: 

http://www.sandomierz.pl/index.php/pl/aktualnosci/go:p/art1250.html  

 

 

Sandomierz. Konferencja nt. „Jak organizacje pozarządowe zmieniają 

polską wieś?” Konferencja została zaplanowana na 17-18 maja 2012 r.  

i odbędzie się w Sandomierzu w Hotelu Basztowy.  Informacja wraz z kartą 

zgłoszeniową będzie zamieszczona na stronie projektu: www.ds.org.pl  

oraz na stronie www.opiwpr.org.pl. 

 

http://www.waszepodroze.pl/
http://tygodnik.net.pl/index.php/konskie-informacje/1549-amazonki-swietuja-15lecie
http://tygodnik.net.pl/index.php/konskie-informacje/1549-amazonki-swietuja-15lecie
http://www.sandomierz.pl/index.php/pl/aktualnosci/go:p/art1250.html
http://www.ds.org.pl/
http://www.opiwpr.org.pl/
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Sandomierz. Dobry start 

Ośrodek Promowania Przedsiębiorczości w ramach projektu pn. „Dobry 

start – Centra wspierania i informacji organizacji pozarządowych na 

obszarach wiejskich serdecznie zaprasza przedstawicieli organizacji 

pozarządowych oraz osoby zainteresowane utworzeniem organizacji   

w godz. od 12:00 do 16:00, pokój nr 46; pl. Ks. J. Poniatowskiego 2  

w Sandomierzu (http://opiwpr.org.pl/index.php/pl/aktualnosci/projekty)  

 

 

 

Tokarnia. „VII Świętokrzyski Jarmark Agroturystyczny” 

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego wraz z Muzeum Wsi 

Kieleckiej organizuje „VII Świętokrzyski Jarmark Agroturystyczny”. 

Głównym punktem programu będzie tzw. giełda agroturystyczna „Swojskie 

Klimaty - Świętokrzyskie Smaki”. Ponadto odbędzie się konkurs kulinarny 

„Świętokrzyskie na słodko”. Zainteresowane stowarzyszenia, 

gospodarstwa agroturystyczne, gminy oraz atrakcje turystyczne 

zapraszamy do udziału w Jarmarku. 

Data: 3 czerwca 2012 r. 

Miejsce: Park Etnograficzny w Tokarni 

Więcej: http://www.sejmik.kielce.pl/vii-swietokrzyski-jarmark-

agroturystyczny-,30885.html    

 

 

 

Fimango  

Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego zaprasza na bezpłatne 

szkolenie „Fimango Zarządzanie finansami w organizacjach 

pozarządowych.  

Pozyskiwanie środków na działalność organizacji”. Szkolenie adresowane 

jest do wszystkich pracowników i działaczy organizacji pozarządowych 

zaangażowanych w pozyskiwanie funduszy. Organizatorzy zapewniają 

zakwaterowanie i wyżywienie. Dojazd we własnym zakresie.  

Data: 9-11 maja 2012 r. 

Miejsce: Warszawa, Hotel HIT 

Więcej: http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/764998.html  

 

 

 

Konkurs fotograficzny dla LGD – Europejska wieś w obiektywie 

Europejska Sieć na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich zaprasza Lokalne 

Grupy Działania do udziału w konkursie fotograficznym pt. Obrazy 

europejskiej wsi (Images of Rural Europe). 

 

http://opiwpr.org.pl/index.php/pl/aktualnosci/projekty
http://www.sejmik.kielce.pl/vii-swietokrzyski-jarmark-agroturystyczny-,30885.html
http://www.sejmik.kielce.pl/vii-swietokrzyski-jarmark-agroturystyczny-,30885.html
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/764998.html
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Zdjęcia mogą prezentować współczesne życie na wsi, społeczność wiejską, 

przyjaciół, rodzinę, środowisko pracy, jak również naturalne piękno 

krajobrazu wsi. LGD może zgłosić maksymalnie 3 zdjęcia w każdej kategorii 

za pośrednictwem specjalnej strony internetowej 

http://www.ruralimages.eu/. Organizatorzy zachęcają LGD do 

przeprowadzenia konkursów w swoich regionach w celu wybrania 

najlepszych fotografii. 

Więcej: http://ksow.gov.pl/news/entry/2886-konkurs-fotograficzny-dla-

lgd-europejska-wie.html  

 

 

 

 

1 procent 2012 
Do końca okresu rozliczeniowego z fiskusem, kiedy to można przekazać 1 
procent podatku organizacjom pożytku publicznego, zostały trzy dni.  
 
Może na podsumowanie jest zbyt wcześnie, ale na pewno warto zapoznać 
się z głosami na temat 1 procenta, które pojawiły się ostatnio w mediach 
pozarządowych. Oto one: 

Kilka refleksji o 1%: http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/763894.html  
1% wyparł darowizny: http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/765040.html  
1% (zbyt) marketingowy: 
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/767414.html  
1% zawiódł: http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/767125.html  
 

 III sektor: regiony i liczby 

Różnice między organizacjami działającymi w różnych regionach kraju 

często okazują się sprzeczne z panującymi stereotypami. NGO.pl przygląda 

się wybranym aspektom działań sektora pozarządowego w poszczególnych 

województwach. 

Więcej: http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/768625.html  

 

 

 

ZUS 

Do 15 maja 2012 r. należy wysłać deklarację i raporty za ubezpieczonych 

od wynagrodzeń wypłaconych w m-cu kwietniu  2012 r. W tym terminie 

należy zapłacić również należne składki na ubezpieczenie społeczne, 

zdrowotne, FP i FGŚP ( przypominamy że Stowarzyszenia i Fundacje są 

zwolnione z opłacania składek na FGŚP )  

 

http://ksow.gov.pl/news/entry/2886-konkurs-fotograficzny-dla-lgd-europejska-wie.html
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http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/765040.html
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/765040.html
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/767414.html
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/767414.html
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Do 30 kwietnia 2012 r. każdy płatnik składek jest obowiązany do 

samodzielnego sprawdzenia danych przekazanych do ZUS w imiennych 

raportach miesięcznych za 2011 r. 

Zgodnie z art. 41 ust. 7 ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie 
ubezpieczeń społecznych płatnik składek jest zobowiązany dokonać 
sprawdzenia prawidłowości danych przekazanych do Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych w  imiennych raportach miesięcznych dotyczących danego 
roku kalendarzowego nie później niż do 30 kwietnia następnego roku 
kalendarzowego. 

W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości płatnik składek jest 
zobowiązany sporządzić i przekazać do ZUS odpowiednie komplety 
dokumentów rozliczeniowych korygujących tj. imienne raporty miesięczne 
korygujące wraz z deklaracją rozliczeniową korygującą za dany miesiąc. 

Terminowość składania korekt dokumentów rozliczeniowych badana jest w 
trakcie kontroli płatników składek, a wszelkie nieprawidłowości w tym 
zakresie są wykroczeniem przeciwko przepisom ustawy o systemie 
ubezpieczeń społecznych. 
 

 

 

PODATKI 

30 kwietnia 2012 r. mija termin złożenia przez osoby fizyczne rocznego 

zeznania o wysokości osiągniętego dochodu ( poniesionej straty ) za roku 

2011 ( PIT-36, PIT-36L, PIT-37, PIT-38, PIT-39 ) 

Do 20.05.2012 r. należy wpłacić miesięczną zaliczkę na podatek 

dochodowy od osób fizycznych za m-c kwiecień 2012 r.  – PIT 4 oraz PIT 8 ( 

podatek ryczałtowy – umowy poniżej 200 zł) 

Do 25.05.2012 r. należy złożyć deklarację VAT 7 oraz zapłacić należny 

podatek VAT za m-c kwiecień 2012 r. 

 

 


